ДОГОВОР №______

об оказании платных образовательных услуг
HA ПОДГОТОВКУ СПЕЦИАЛИСТА СО СРЕДНИМ  ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЕМ
ПО СПЕЦИАЛЬНОСТИ «____»

г. Балашов                                                                                                                      «____» _______________ 2016  г.

         Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Саратовской области «Балашовское медицинское училище» в лице директора Сливиной Галины Федоровны, действующего на основании Закона 273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской Федерации», лицензии  №  2462 от 16.02.2016 г., свидетельства о государственной аккредитации № 1208 от 16.03.2016 г. и Устава учреждения, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны,_______________________________________________________________________ ________________________________________________ далее именуемый «3aкaзчик»  и _______________________________________________________________________________________далее именуемый «Потребитель», с другой стороны,   заключают настоящий договор о ниже следующем:
                                                                                   I. Предмет договора
1.1. «Исполнитель» предоставляет, а «Заказчик» оплачивает обучение «Потребителя» по специальности «_____».

1.2. «Исполнитель» организует образовательный процесс по подготовке специалиста со средним профессиональным образованием в соответствии с учебным планом и программами федерального государственного образовательного стандарта по специальности «_____».

1.3. Нормативный срок обучения по данной образовательной программе в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом составляет 2 (Два) года 10 (Десять) месяцев.
Срок обучения в соответствии с рабочим планом (индивидуальным графиком) составляет

2 (Два) года 10 (Десять) месяцев.

1.4. После прохождения «Потребителем» полного курса обучения и успешной государственной итоговой аттестации ему выдается диплом государственного образца, либо документ об освоении тех или иных компонентов образовательной программы в случае отчисления «Потребителя» из образовательного учреждения до завершения им обучения в полном объеме.
II. Права и обязательства сторон
«Исполнитель»  обязуется:
2.1. Зачислить «Потребителя» (указать Ф.И.О. «Потребителя»)_____________________________ _______________________________________________________________на основании документа об образовании в число студентов  ГАПОУ СО «БМУ»   и при условии оплаты за первый семестр обучения.
2.2. Обеспечить и организовать надлежащее исполнение  образовательных услуг предусмотренных   настоящим договором и учебный процесс   «Потребителя» по избранной специальности по образовательной программе и федеральному государственному образовательному стандарту.

2.3. Подготовить для «Заказчика» «Потребителя» (указать Ф.И.О. «Потребителя»)________________________________________________________________________________ по специальности «____» с присвоением по окончании учебы квалификации «_____».
2.4. Восполнять материал занятий,  пройденный  за  время  отсутствия «Потребителя» по уважительной причине, в пределах объема услуг, оказываемых в соответствии с настоящим  договором.
2.5. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс,  выбирать  системы  оценок,  формы,  порядок  и   периодичность промежуточной  аттестации «Потребителя», применять к нему меры поощрения и налагать  взыскания  в  пределах, предусмотренных Уставом «Исполнителя», а также в соответствии с локальными нормативными актами Исполнителя и действующего законодательства.

2.6.  При заключении договора знакомить «Заказчика» и «Потребителя» с Уставом училища и     Правилами внутреннего распорядка  и информировать  о процессе обучения.
«Заказчик» обязуется
2.7. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги. Извещать «Исполнителя» об уважительных причинах отсутствия «Потребителя» на занятиях. Обеспечить посещение им занятий по расписанию. В процессе обучения «Потребителя» предоставлять «Исполнителю» необходимые документы

2.8. Проявлять уважение к научно-педагогическому, административно – хозяйственному,     учебно -                                                                                                                                                                                                                вспомогательному и иному персоналу «Исполнителя».

2.9. Возмещать    ущерб,    причиненный    «Потребителем» имуществу « Исполнителя», в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.10. «Заказчик»  вправе  требовать  от  «Исполнителя»  предоставления  информации по вопросам обеспечения надлежащего  исполнения услуг, предусмотренных настоящем договором,  получать информацию  об успеваемости, поведении,  «Потребителя».

«Потребитель»  обязуется:
2.11. Посещать занятия, указанные в учебном расписании. Выполнять все требования действующего Устава и Правил внутреннего распорядка училища и иных  локальных  нормативных   актов,   соблюдать  учебную дисциплину  и  общепринятые  нормы  поведения,  в  частности,   проявлять уважение к персоналу «Исполнителя» и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

2.12. Овладевать знаниями, выполнять в установленные сроки все виды заданий, предусмотренные соответствующими учебными планами, программами и требованиями Администрации училища.
2.13. Бережно относиться к имуществу «Исполнителя».
2.14. Получать полную информацию об успеваемости, оценке своих знаний, умений. Принимать участие в социально – культурных, оздоровительных и других мероприятиях училища.
2.15. Поддерживать установленный порядок и чистоту в помещениях и на территории Исполнителя, принимать участие в общественно-хозяйственных работах, включая общегородские субботники.

          Я, ______________________________________________________________________________
                                                                        Ф.И.О. Заказчика
согласен(-на) на привлечение моего ребенка _________________________________________________

                                                                                          Ф.И.О.  Потребителя

к общественно-хозяйственным работам, включая общегородские субботники.

III. Порядок расчетов по договору

3.1.Стоимость обучения устанавливается в соответствии со сметой, утвержденной приказом директора училища и составляет _______ рублей в год.

За «Исполнителем»  остается право в одностороннем порядке увеличивать стоимость обучения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации,  о чем издается приказ директора училища.

3.2. «Заказчик» оплачивает услуги, предусмотренные настоящим договором, два раза в год (по семестрам). Оплата за первый семестр в полном объеме производится не позднее 15 августа текущего года,  в последующем оплату необходимо производить за каждый семестр не позднее 15 числа первого месяца семестра (сентябрь и январь соответственно).
3.2.1. В исключительных случаях, «Исполнитель» имеет право изменить условия оплаты, о чем составляется дополнительное соглашение к настоящему договору.
 3.3. В случае не оплаты обучения в указанный договором срок студент до занятий, а так же практики и аттестационных экзаменов не допускается.

Задолженность, не уплаченная в добровольном порядке, взыскивается с должника в судебном порядке с применением штрафных санкций и пени, предусмотренных действующим законодательством РФ.

3.4. Оплата за обучение производится по реквизитам, указанным в Разделе «Юридические адреса сторон» настоящего договора. При этом «Заказчик» оплачивает банку комиссионные расходы установленные банком.
IV. Расторжение   и  прекращение договора
4.1.Действие настоящего договора заканчивается (прекращается) в день издания приказа «О присвоении квалификации» и выдачи диплома «Потребителю».

4.2.Настоящий договор, может быть, расторгнут досрочно:
а)  по согласованию сторон.

б)  в случае невыполнения и ненадлежащего выполнения условий настоящего договора:
-  не внесение оплаты услуг в сроки, предусмотренные договором, более одного месяца;
- академическая неуспеваемость Потребителя по неуважительным причинам по трем  и более дисциплинам или более 60 часов в семестр;
- иных случаях предусмотренных Уставом учреждения и  действующим законодательством.
Решение об отчислении «Потребителя»  принимается руководством Училища и исполняется в месячный срок. Моментом расторжения договора в данном случае является дата отчисления, указанная в приказе директора училища.
4.3. Денежные средства, поступившие на счет Исполнителя в качестве оплаты за образовательные услуги, в случае невыполнения и ненадлежащего выполнения Заказчиком и Потребителем условий настоящего договора, возврату не подлежат.
V.  Общие условия договора

5.1.Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами, а исполнение обязательств с момента оплаты за обучение, и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
5.2.Споры, связанные с исполнением, изменением, дополнением и расторжением настоящего договора, разрешаются путем переговоров с обязательным оформлением дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой частью договора.

5.3.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
VI. Ответственность сторон договора

6. 1. В  случае  невыполнения   или   ненадлежащего     выполнения     сторонами     своих        обязанностей    по     настоящему  договору    они     несут  ответственность,    в  соответствии   с   ГК   РФ,  УК    РФ   и     иным   действующим      законодательством  РФ    и       настоящим договором.
VII. Юридические адреса сторон
	«Исполнитель»
	                «Заказчик»
	«Потребитель»

	ГАПОУ СО «БМУ»

г.Балашов, ул. Пугачевская, 328

Тел./факс  4-29-27 / 6-00-32
	Ф.И.О._________________________

______________________________

______________________________
	Ф.И.О._________________________

______________________________

______________________________

	ИНН 6440008690

КПП 644001001

ОГРН 1026401590380
	Адрес проживания, тел.___________

_______________________________

______________________________

______________________________

_______________________________
	Адрес проживания, тел.___________

_______________________________

______________________________

______________________________

_______________________________

	Банковские реквизиты:

Министерство
финансов
Саратовской области

(ГАПОУ СО «БМУ»)

р\с 40601810800003000001
 в Отделении Саратов

г.Саратов л\с 039040022

КБК 00000000000000000130
	Паспортные данные: сер.________

№ _____________

кем выдан _____________________

______________________________

______________________________

когда выдан ____________________

______________________________
	Паспортные данные: сер.________

№ _____________

кем выдан _____________________

______________________________

______________________________

когда выдан ____________________

______________________________

	«Заказчик» и «Потребитель» ознакомлены с Уставом, Правилами внутреннего распорядка и организацией учебного процесса
ГАПОУ СО «БМУ»

	Директор ГАПОУ СО «БМУ»

	____________/ Г.Ф.Сливина
	___________________/Заказчик
	__________________/Потребитель

	«____» ____________2016г.
	«____» ____________2016г.
	«____» ____________2016г.

	Экземпляр договора получен

	_________/юрисконсульт
	___________________/Заказчик
	__________________/Потребитель